
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  27 del 27/07/2018 

 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
Oggetto: Autorizzazione alla IDEALSERVICE  Soc. Coop. al sub appalto dei servizi di 
trasporto e conferimento della frazione organica dei Comuni della Comunità Montana 
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Bruno Putano Bisti)                                                                                           F.to (Dott.ssa Annalisa Chiacchio)  
 
          

                                     
 

________________________________________________________________________ 
 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Bruno Putano Bisti) 

 
   ________________________________________ 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 
dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 27/07/2018    al   11/08/2018   al n. 117  del 
Registro delle Pubblicazioni 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



DETERMINA:    Autorizzazione alla Idealservice  Soc. Coop. per il  sub appalto  dei servizi di trasporto della 
frazione organica dei rifiuti dei Comuni della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale e  conferimento presso 
l’impianto  di Cremona Sospiro della Soc.  ECOLGEST di Foligno. 
Premesso: 
Che  l’impianto di compostaggio Sienambiente  dal  07.06.2018 ha sospeso  il servizio di ricevimento della frazione 
organica dei rifiuti ; 
Che la Comunità Montana si è attivata immediatamente scrivendo a Sienambiente medesima ed alla Idealservice 
Soc. Coop. come risulta agli atti; 
Che in  data 11.06.2018 si inoltrava richiesta di preventivi per il conferimento della frazione organica a varie ditte e 
dopo esamina , nella conferenza dei sindaci della Comunità Montana del 22.06.2018, si optava per l’impianto di 
Cremona Sospiro della Soc.  ECOLGEST di Foligno;  
Richiamato il contratto di Appalto  Rep. N. 45 del 13.08.2013 tra il CNS di Bologna e la Comunità Montana di 
Acquapendente relativo al servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani ; 
Richiamata la scrittura privata ed i relativi allegati per l’integrazione al contratto d’appalto  di cui sopra , tra il CNS 
e la Comunità Montana, Rep. N. 49 in data 14.07.2017, ed in particolare l’art. 3 – sostituzione consorziata 
esecutrice-;  
Visto la nota del sottoscritto del 05.07.2018 alla Idealservice ed il riscontro di quest’ultima,  con nota del 
06.07.2018, per  l’ attivazione di richiesta al sub appalto per il trasporto a destino della frazione organica; 
Visto la richiesta  del CNS –Società Cooperativa del 18.07.2018 e registrata al prot. 701 del 19.07.2018 della 
Comunità Montana, dove si comunica che la IDEALSERVICE Soc. Coop.   intende affidare all’impresa P.N. 
trasporti S.r.L. con sede in Piancastagnaio (SI) via Quaranta n. 190  e con ciò richiede  l’autorizzazione al  
subappalto per il trasporto ed il conferimento a destino della frazione organica dei Comuni della Comunità Montana 
Alta Tuscia Laziale, dalla data di autorizzazione al subappalto fino al 31.12.2018 per un importo di €. 30.000,00 di 
cui €. 750,00 per oneri della sicurezza ;  
Visto l’art. 5 del Capitolato  Speciale d’appalto che richiama il subappalto; 
Preso atto delle autocertificazioni presentate dall’impresa sub appaltatrice, P.N. Trasporti S.r.l. con sede in 
Piancastagnaio (SI),  circa il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs.50/2016; 
Ritenuto urgente e necessario  autorizzare il sub appalto per i servizi di trasporto della frazione organica dei rifiuti 
dei Comuni della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale e  conferimento presso l’impianto  di Cremona Sospiro 
della Soc. ECOLGEST di Foligno; 
Ritenuto di procedere in merito  

DETERMINA 
Di autorizzare la IDEALSERVICE soc.coop. a subappaltare, all’impresa P.N. Trasporti S.r.l. con sede in 
Piancastagnaio (SI) Via Quaranta,190 codice  fiscale e partita iva 00879490522, i servizi di trasporto della frazione 
organica dei Comuni della Comunità Montana Alta Tuscia laziale e conferimento presso l’impianto di destino di 
Cremona Sospiro della Soc.  ECOLGEST di Foligno dalla data della presente determina fino al 31.12.2018 per un 
importo di €. 30.000,00 di cui €. 750,00 per oneri della sicurezza e nelle more della verifica d’ufficio della veridicità 
di quanto dichiarato dall’impresa subappaltatrice circa il possesso dei requisiti. 
Di trasmettere il presente provvedimento al CNS Società Cooperativa e alla IDEALSERVICE soc.coop. .  
 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to ARCH.BRUNO PUTANO BISTI 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


